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CORAZ BLIŻEJ ŚWIĘTA W „PROMYCZKU” W LINI 

Moc prezentów, niespodzianek oraz cudowne atrakcje czekały na dzieci dnia 6 grudnia 
w Żłobku. W piękne środowe przedpołudnie dzieci wraz z rodzicami wzięły udział                             
w przygotowanym przez żłobkowiczów i ciocie przedstawieniu oraz wspólnym śpiewaniu, 
uczestniczyły w profesjonalnej sesji zdjęciowej, którą wykonała Pani Kinga Mach. Odbyły 
się warsztaty tworzenia kartek i torebek świątecznych. Kolejną atrakcją był mikołajkowy 
seans filmowy. Aby podkreślić ten wyjątkowy dzień, na dzieci czekał dostojny gość z długą 
siwą brodą. Spotkanie z Mikołajem minęło w bardzo miłej i ciepłej atmosferze w tle 
magicznej świątecznej dekoracji. Tradycyjnie jak co roku nie zabrakło kiermaszu 
Bożonarodzeniowego przygotowanego przez Dyrekcję i pracowników Żłobka.  
Serdecznie dziękujemy rodzicom wychowanków za pomoc w przygotowaniu uroczystości. 



 Dnia 13 października 2023 roku odbyła się ważna uroczystość dla 
społeczności szkolnej oraz wszystkich mieszkańców Niepoczołowic- 
dokonano uroczystego otwarcia dobudowanej części szkoły.    

Po Mszy Świętej, odprawionej przez ks. proboszcza Wojciecha 
Senger, uczniowie, poczty sztandarowe szkół z terenu Gminy Linia, 
zaproszeni goście, rodzice i mieszkańcy Niepoczołowic udali się do szkoły. 
Symboliczne przecięcie wstęgi otworzyło nowy rozdział w życiu szkoły. 
Uroczystość uświetnił występ wspaniałych uczniów, którzy z wielkim 
zaangażowaniem wykonali powierzone im funkcje. Szczęście i radość 
malowały się na twarzach uczniów. Cieszyli się, że wreszcie nadszedł ten długo przez nich wyczekiwany moment.  

Na uroczystość przybyli: Dyrektor Wydziału Strategii i Nadzoru Pedagogicznego -  doktor Jerzy Wiśniewski, 
przedstawiciel pana Mateusza Morawieckiego - Prezesa Rady Ministrów - Andrzej Kołodziej, Wójt Gminy Linia -  
Bogusława Engelbrecht, Przewodniczący Rady Gminy Linia-  Tadeusz Klein, Sekretarz Gminy Linia -  Bożena 
Szczypior, Skarbnik Gminy Linia -  Ewa Meyer, dyrektorzy Szkół z terenu Gminy Linia, dyrektor Gminnego Żłobka 
Promyczek w Lini -  Katarzyna Piepiórka, dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Kierownik Dziennego 
Domu Pobytu w Lini -  Magdalena Pipka-Urbańska, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Linia-  Mirosław Ellwart, 
Główny specjalista ds. organizacji i księgowości oświatowej -  Natalia Klawikowska, sołtys wsi Niepoczołowice - 
Marek Gackowski, Przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty Rady Gminy Linia -  Teresa Hirsz, Radni Gminy Linia, 
Proboszcz Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Lini - ksiądz Wojciech Senger, rodzeństwo patrona szkoły - 
pani Maria Burczyk i Andrzej Olęcki, rodzina ks. Bazylego: pan Marek Burczyk oraz państwo Anita i Andrzej Olęccy, 
Przewodniczący Rady Rodziców-  Michał Miotk, Prezes firmy ELWOZ -  Adam Julke, Kierownik budowy -  Krzysztof 
Okuniewski, rodzice uczniów oraz mieszkańcy Niepoczołowic.      

 Dyrektor Marcin Myszka w swoim przemówieniu podziękował Pani Wójt  
i Radnym Gminy Linia z Przewodniczącym na czele za podjęcie inicjatywy i wsparcie finansowe rozbudowy szkoły. 
Słowa wdzięczności skierował także do Pana Wojewody, dzięki któremu projekt rozbudowy zyskał dofinansowanie               
z rządowego programu ,,Polski Ład”. Kwota rządowego dofinansowania stanowiła znaczną część kosztów rozbudowy. 
Pan Andrzej Kołodziej w imieniu Pana Mateusza Morawieckiego zapewnił o wsparciu finansowym na doposażenie 
obiektu. Społeczność szkolna z  Dyrektorem Marcinem Myszka na czele serdecznie dziękuje wszystkim gościom za 
miłe słowa, upominki, zapewnienie o stałej obecności w życiu szkoły. Podziękowania kierujemy również do Rodziców 
uczniów za ich wsparcie w każdym momencie. 
 

 

W dniu 28 listopada 2023r. w Urzędzie Gminy w Szemudzie odbyła się Powiatowa Olimpiada Młodych 
Producentów Rolnych. Naszą gminę reprezentowało dwóch rolników: Karol Maszota z Zakrzewa i Mateusz Bednarek 
z Osieka. Nasi uczestnicy wypadli jak co roku, bardzo dobrze. Pan Karol wygrał tegoroczne zmagania, natomiast pan 
Mateusz Bednarek zajął wysokie piąte miejsce. Tym samym Karol Maszota będzie reprezentował nasz powiat na 
szczeblu wojewódzkim w siedzibie Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu w dniu 12 grudnia 2023r. 
Gratulujemy Naszym Reprezentantom i życzymy dalszych sukcesów. 

UROCZYSTE OTWARCIE DOBUDOWANEJ CZĘŚCI SZKOŁY W NIEPOCZOŁOWICACH 

POWIATOWA OLIMPIADA INNOWACYJNY MŁODY ROLNIK 2023 
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PIERWSZE URODZINY DZIENNEGO DOMU POBYTU ! 
   

Placówka dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. 2 listopada 2022 roku odbyły się pierwsze zajęcia                                     
w Dziennym Domu Pobytu, na którego utworzenie Gmina Linia pozyskała 
niemal dwa miliony złotych unijnego dofinansowania.  
Dzienny Dom Pobytu w Lini powstał w dawnym budynku ośrodka zdrowia                       
i punktu przedszkolnego w sąsiedztwie szkoły podstawowej. Obiekt całkowicie 
wyremontowano i przystosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych. Znajdują 
się w nim komfortowe sale do rehabilitacji, terapii grupowych, odpoczynku, pracy 
i zabawy. Wszelkie wymogi dostępności spełniają toalety, w obiekcie znajduje 
się również winda. 
Z oferty placówki korzystają osoby niesamodzielne, starsze i niepełnosprawne. Dla każdego uczestnika zespół 
specjalistów przygotowuje indywidualną ścieżkę reintegracji oraz zapewnia wsparcie zgodne z jej ustaleniami                              
w zależności od rodzaju prowadzonej terapii. Opieka obejmuje wyżywienie oraz bezpłatny transport z miejsca 
zamieszkania. 

Dzienny Dom Pobytu w Lini powstał w ramach partnerskiego projektu pn. „Życzliwa dłoń” współrealizowanego 
przez Gminę Linia z Kartuskim Centrum Caritas, Gminą Przodkowo i  Stowarzyszeniem Kaszubskie Towarzystwo 
Sportowo – Kulturalne. Projekt otrzymał dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 - 2020. Projekt obecnie jest 
kontynuowany ze środków własnych Gminy Linia.  

 
 

JUBILEUSZE W GMINIE LINIA 
 

 W ostatnim  czasie w Gminie Linia swój 
jubileusz 65-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili 
Państwo Gertruda i Gerard Okroj oraz 3 jubileusze 
złotych godów- Państwa Wandy i Mieczysława 
Czapla, Joanny i Józefa Puzdrowskich oraz Anny                    
i Zbigniewa Kobiella. Z okazji tych pięknych 
uroczystości, Jubilatów odwiedziła Wójt Gminy Linia 
Bogusława Engelbrecht wraz z Kierownikiem Urzędu 

Stanu Cywilnego Marią Thiel i Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
Magdaleną Pipka- Urbańską. |Wszystkim jubilatom wręczono bukiety kwiatów i upominki. Ponadto tym, którzy 
obchodzili 50 rocznicę ślubu  wręczono medale Prezydenta RP „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.  

W listopadzie br. Wójt Gminy Bogusława Engelbrecht wspólnie z Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Marią 
Thiel oraz Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdaleną Pipka- Urbańską miały również okazję 
złożyć życzenia urodzinowe "najwcześniej" urodzonym w Gminie Linia. Życzymy wielu lat życia w zdrowiu i dużo 
siły na każdy dzień naszym solenizantom: Panu Wacławowi Choszcz, Panu Władysławowi Mielewczyk, Panu 
Edmundowi Baranowskiemu, Pani Helenie Ruchniewicz oraz Pani Anastazji Bronk.  



LEWINKO WZBOGACIŁO SIĘ O NOWY PLAC ZABAW 
Gmina Linia została jednym                         

z laureatów kolejnej edycji programu 
dobrosąsiedzkiego „Wzmocnij Swoje 
Otoczenie”. Dzięki przyznanemu przez 
Polskie Sieci Elektroenergetyczne 
grantowi w wysokości 24 600 zł 
mogliśmy przeprowadzić modernizację 
wielofunkcyjnego placu zabaw                       
w Lewinku. Podniesienie walorów 
estetycznych i rozbudowa infrastruktury 
przyczyni się do wzrostu atrakcyjności 
wsi Lewinko oraz pozytywnie wpłynie 
na dzieci korzystające z placu zabaw jak 
i ich opiekunów. 

„Wzmocnij Swoje Otoczenie” to program grantowy skierowany do 
mieszkańców terenów, na których Polskie Sieci Elektroenergetyczne 
prowadzą inwestycje lub eksploatują istniejącą infrastrukturę. Celem 
programu jest wsparcie projektów związanych z rozwojem lokalnej 
infrastruktury społecznej, aktywizacją życia społecznego i kulturalnego 
oraz finansowa pomoc w ich wdrożeniu. Jego idea jest zbliżona do 
znanego i sprawdzonego rozwiązania, jakim jest budżet partycypacyjny, 
dzięki któremu mieszkańcy mogą aktywnie zmieniać swoją okolicę 

W pięciu edycjach programu, PSE przyznały już ponad 800 grantów o łącznej wartości 16 mln złotych. 
Szczegółowe informacje o programie i jego organizatorze dostępne są na stronach internetowych 
https://www.wzmocnijotoczenie.pl, https://www.energetycznykompas.pl. 

 

W LINI I STRZEPCZU RÓWNIEŻ POWSTAŁY NOWE PLACE ZABAW 
Dzięki przystąpieniu przez Gminę Linia do 

projektu „Aktywne Sołectwa Pomorskie 2023”                       
i otrzymaniu dofinansowania w formie dotacji 
celowej w wysokości 20 000,00 zł w sołectwie 
Strzepcz zrealizowaliśmy modernizację 
ogólnodostępnego placu zabaw dla najmłodszych 
mieszkańców. Plac wzbogacił się o dwa nowe 
kolorowe zestawy oraz nową roślinność. 
Podniesienie walorów estetycznych i rozbudowa 

infrastruktury przyczyni się do wzrostu atrakcyjności miejscowości Strzepcz oraz pozytywnie wpłynie na dzieci 
korzystające z placu zabaw jak i ich opiekunów. W sołectwie Linia natomiast plac zabaw został w pełni sfinansowany 
przez Gminę Linia.  
Zapraszamy mieszkańców i gości odwiedzających naszą gminę! 
 

GMINNE INWESTYCJE 
Zakończyła się bardzo wyczekiwana przez mieszkańców 

Niepoczołowic inwestycja gminna – rozbudowy Szkoły 
Podstawowej. W dniu 13.10.2023r. odbyło się uroczyste otwarcie 
dobudowanej części szkoły. Uczniowie mogli rozpocząć naukę                    
w nowym budynku, w przestronnych klasach. Do dyspozycji jest 
również sala gimnastyczna, której brak był wcześniej dużą bolączką          
i dla dzieci i dla nauczycieli. Budynek jest dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Ważnym aspektem jest też jego wysoka 
energooszczędność. Po wykonaniu wszystkich zleconych prac 
dodatkowych oraz po negocjacjach końcowych z firmą Elwoz 
końcowy koszt całego przedsięwzięcia wyniósł 7.235.621,76 zł,                  
z czego kwota 4.862.062,24 zł została pozyskana  dzięki 
dofinansowaniu ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych.  

 



Zakończyły się główne prace dotyczące budowy drogi w Dąbrówce, obr. Pobłocie. Ze względu na panujące 
warunki pogodowe na okres wiosenny przeniesiony został kolejny etap tej inwestycji tj. przebudowa nawierzchni ul. 
Szkolnej w Strzepczu, wiosną też zgodnie z planem rozpocznie się ostatni etap tej inwestycji, tj. budowa drogi gminnej 
Niepoczołowice – Zakrzewo (dz. nr 217). Prace powinny zakończyć się na przełomie maja i czerwca 2024r.  

Trwają dalsze prace dotyczące projektu „Odnawialne źródła energii oraz instalacje 
solarne na terenie gminy miasta Redy i miasta Puck oraz gminy Luzino, Linia, Łęczyce                                
i Gniewino”. W szkole podstawowej w Strzepczu trwa remont kotłowni oraz wykonywane są 
odwierty głębinowe do instalacji pomp ciepła. Prace prowadzone są przez firmę Odwierty.net sp. 
z o.o. z Małkowa. W kolejnym etapie firma Fotoconcept sp. z o.o. z Kielc instalować będzie na 
dachu szkoły panele fotowoltaiczne. Całe przedsięwzięcie współfinansowane jest przez UE                     
w ramach RPO WP na lata 2014-2020, a ich łączny koszt wyniesie 2.462.796,64 zł. 
Otrzymaliśmy też dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 1.995.000,00 zł na dalsze etapy termomodernizacji budynku szkoły, tj. 
m.in. wymianę okien, instalacji c.o., grzejników itp. Ten etap będzie miął miejsce w okresie 
letnim 2024 roku.  

 
 

Oprócz dużych inwestycji realizujemy też mniejsze, ale także bardzo istotne dla społeczności lokalnej. Wśród 
nich jest remont chodnika w Smażynie, którego wykonanie zaplanowane jest do końca marca 2024r. Planowany koszt 
przedsięwzięcia wynosi 158.000,00 zł, z czego Gmina Linia otrzymała dofinasowanie w wysokości 50% tej kwoty, tj. 
79.000,00 zł w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

Najmłodsi mieszkańcy Gminy Linia na pewno ucieszą się z nowych placów zabaw, o które wzbogaciły się 
miejscowości: Strzepcz, Lewinko i Linia. Dla nieco starszych mieszkańców powstaje w  Smażynie Otwarta Strefa 
Aktywności, do końca grudnia 2023r. powinny się zakończyć prace z tym związane. Plac zabaw w Lini został 
sfinansowany w całości przez Gminę Linia,,a plac zabaw w Strzepczu został dofinansowany przez Wojewodę 
Pomorskiego w ramach pomocy finansowej p.n.: „Aktywne Sołectwo Pomorskie” w kwocie 20.000,00 zł, plac zabaw 
w Lewinku został dofinansowany przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne SA w kwocie 24.600,00 zł, a OSA                               
w Smażynie została dofinansowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego w ramach PROW                       
w kwocie 23.231,00 zł.  

Oprócz projektów dotyczących dróg, planujemy zrealizować następujące inwestycje: budowę ujęcia i stacji 
uzdatniania wody wraz z siecią wodociągową w miejscowości Kętrzyno, na którą otrzymaliśmy dofinansowanie ze 
środków EFR w ramach PROW na lata 2014-2020 w kwocie 3.967.846,95 zł, budowę lub modernizację infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej w tym oczyszczalni w miejscowości Tłuczewo,  na którą otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 
7.980.000,00 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i budowę sieci wodociągowej 
z przyłączami w Smażynie. W przyszłym roku zaplanowane są też prace konserwatorskie i roboty budowlane przy 
zabytkowym kościele parafialnym p.w. Serca Jezusowego w Lini, na które otrzymaliśmy dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 882.000,00 zł oraz budowa nowego boiska 
wielofunkcyjnego przy szkole podstawowej w Pobłociu – na tę inwestycję otrzymaliśmy dofinansowanie w ramach 
programu Olimpia w kwocie 2.025.000,00 zł. Ze środków EFR na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich  w ramach 
PROW na lata 2014-2020 otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 1.494.471,00 zł na budowę drogi gminnej nr 
150011G na odcinku Zielony Dworek-Głodnica-Kamienna Góra – inwestycja powinna powstać w 2024r.  

Podsumowując, Gmina Linia aktywnie pozyskuje dofinansowania z wielu źródeł. Łącznie na                              
w/w  inwestycje zaplanowane w 2024 roku i na kolejne lata udało się pozyskać kwotę 18.423.317,95 zł, która 
będzie bardzo dużą pomocą w realizacji projektów, a w niektórych przypadkach fakt pozyskania dotacji 
umożliwi realizację inwestycji, bo bez wsparcia z zewnątrz nie byłaby ona możliwa.  

 
 

Droga w Pobłociu Remont kotłowni w SP Strzepcz Panele fotowoltaiczne na szkole 
w Zakrzewie 



 

    Dnia 22 listopada odbyła się sesja Rady Gminy Linia, 
której przedmiotem było między innymi podjęcie 
uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości oraz stawek podatku od środków 
transportowych na obszarze gminy Linia. Maksymalne 
stawki podatku od nieruchomości ustala każdego roku 
Minister Finansów w obwieszczeniu w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 
dany rok. Poniżej znajdują się uchwalone stawki 
podatków od nieruchomości obowiązujące na trenie 
gminy Linia od roku 2024. 
 

od gruntów: 
a. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków – 1,16zł od 1m2 pow. 

b. pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych – 6,66 zł od 1 ha powierzchni,  

c. pozostałych od l m2 powierzchni, 
 letniskowych – 0,71 zł 
 pozostałych – 0,62 zł 
 zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 0,62 zł 

d. niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji,  
i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje prze-
znaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia                
w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął 
okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 4,39 zł od  
l m2 pow. 

od budynków lub ich części: 
a. mieszkalnych – 1,05 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej 
b. związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej 29,50 zł od  
l m2 powierzchni użytkowej, 

c. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej  
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
– 15,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych  
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 
6,76 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e. pozostałych: 
- od budynków gospodarczych – 8,50 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej, 
- od powierzchni garaży – 8,50 zł od l m2powierzchni 

użytkowej, 
- od budynków letniskowych – 11,00 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej,  
- zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej 

działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 11,00 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

- pozostałych – 11,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
f. od budowli - 2 % ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych 

 

 

 
Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzepczu 

otrzymali grant w wysokości 20 000 zł w ramach 
programu „WzMOCnij swoje otoczenie” organizowanego 
przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne. Dofinansowanie 
pozwoliło na zakup AED oraz  montaż  na budynku 
remizy. Zakupiony został również sprzęt pożarniczy, m.in. 
prądownica typu TURBO, węże strażackie, rozdzielacz 
kulowy, latarki, wózki do sorbentu, opryskiwacze ręczne, 
lornetka, buty bojowe oraz kominiarki. Dzięki tym 
zakupom w znaczącym stopniu poprawiono 
bezpieczeństwo naszych mieszkańców oraz strażaków 
podczas ich pracy. Całkowity koszt realizacji projektu – 
20 300 zł, z czego 300 zł. to środki własne OSP Strzepcz.  
Program „WzMOCnij swoje otoczenie", w ramach 
którego dostaliśmy dofinansowanie, to inicjatywa 
Polskich Sieci Elektroenergetycznych – krajowego 
operatora systemu przesyłowego. Jego celem jest 
wyłonienie najlepszych projektów związanych                                
z rozwojem lokalnej infrastruktury, poprawą 
bezpieczeństwa, aktywizacją życia społecznego                               
i kulturalnego oraz finansowe wsparcie w ich wdrożeniu. 
Program jest skierowany do gmin, na terenie których jest 
zlokalizowana lub budowana infrastruktura przesyłowa. 
Na terenie naszej gminy realizowany jest projekt 
polegający na połączeniu morskich farm wiatrowych do 
Krajowego Systemu Elektroenergetycznego. Dzięki tej 
inwestycji zwiększy się niezawodność i bezpieczeństwo 
dostaw energii w okolicy. W pięciu edycjach programu, 
PSE przyznały już ponad 800 grantów o łącznej wartości 
16 mln złotych. Szczegółowe informacje o programie                        
i jego organizatorze dostępne są na stronach 
internetowych https://www.wzmocnijotoczenie.pl                
i https://www.energetycznykompas.pl.  

 
 
 

PODATKI OD NIERUCHOMOŚCI NOWY SPRZĘT DLA OSP STRZEPCZ  
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PODATKI OD NIERUCHOMOŚCI NOWY SPRZĘT DLA OSP STRZEPCZ  PODATKI OD ŚRODKÓW 
TRANSPOTOWYCH W 2024 ROKU 

 

1.Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu: 

a. powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 950,00 
zł 

b. od 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1400,00 zł 
c. powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1550,00 zł 

2.Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej bez względu na rodzaj zawieszenia: 
a. równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 18 ton: 
- o liczbie osi – dwie 2100,00 zł  
- o liczbie osi – trzy 2200,00 zł 
- o liczbie osi – cztery i więcej 2400,00 zł 
b. równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton: 
- o liczbie osi – dwie 2600,00 zł 
- o liczbie osi – trzy 2700,00 zł 
- o liczbie osi – cztery i więcej 2400,00 zł 
c. równej lub wyższej niż 26 ton: 
- o liczbie osi – dwie 2600,00 zł 
- o liczbie osi – trzy 2700,00 zł 
- o liczbie osi – cztery i więcej 3200,00 zł  
3.Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do użycia łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej: 
a. od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 1600,00 zł 
b. od 5,5 tony i poniżej 9 ton 1800,00 zł 
c. od 9 ton i poniżej 12 ton 1850,00 zł 
4.Od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do użycia łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie zespołu pojazdów 
bez względu na rodzaj zawieszenia:  
a. równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 
- o liczbie osi – dwie 2200,00 zł 
- o liczbie osi – trzy i więcej 2250,00 zł 
b. równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej lub równej 
36 ton: 
- o licznie osi – dwie 2350,00 zł 
- o liczbie osi – trzy i więcej 2350,00 zł 
c.wyższej niż 36 ton: 
- o liczbie osi – dwie 2800,00 zł 
- o liczbie osi – trzy i więcej 3000,00 zł 
5.Od przyczep i naczep, które z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i 
poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 
a. od 7 ton i poniżej 12 ton 1600,00 zł 
6. od przyczep i naczep z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
bez względu na rodzaj zawieszenia: 
a. równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton: 
- o liczbie osi – jedna 1800,00 zł 
- o liczbie osi – dwie 1850,00 zł 
- o liczbie osi – trzy i więcej 1900,00 zł 
b. równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej lub 
równej 36 ton: 

- o liczbie osi – jedna 1800,00 zł 
- o liczbie osi – dwie 1850,00 zł 
- o liczbie osi – trzy i więcej 1900,00 zł 
c. wyższej niż 36 ton: 
- o liczbie osi – jedna 1800,00 zł  
- o liczbie osi – dwie 2300,00 zł 
- o liczbie osi – trzy i więcej 2300,00 zł 

7. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy: 
a) mniejszej niż 22 miejsca – 1850,00 zł 
b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2300,00 zł  
 

 

W dniu 7 października 
w Gminnym Domu Kultury 
odbyło się niezwykłe 
spotkanie z uczestniczkami 
Ogólnopolskiego Konkursu 
Haftu Kaszubskiego. 
Głównym celem wydarzenia 
było wspólne spędzenie czasu 
a także dyskusja na temat 
przyszłorocznej edycji 
konkursu. Odbył się również 
odbiór prac pokonkursowych. 
Dla wszystkich     zebranych 
przygotowany był poczęstunek. Spotkanie odbyło się              
w miłej atmosferze, a nawet przy melodii i śpiewie 
jednego z gości. 
 

SPOTKANIE Z UCZESTNICZKAMI 
KONKURSU HAFTU KASZUBSKIEGO 



MÉSTER BËLNÉGÒ CZËTANIÔ 
W dniu 14 listopada 2023 r. w Gminnym Domu Kultury w Lini odbyły się 

gminne eliminacje konkursu ,,Méster Bëlnégò Czëtaniô". Czytających oceniało Jury 
w składzie: Pani Jaromira Labuda (przewodnicząca), Pani Jolanta Zonewska oraz 
Pan Zbigniew Byczkowski. W tegorocznym konkursie wzięło udział 45 uczestników 
w 4 kategoriach wiekowych z sześciu szkół z Gminy Linia. Uczestnicy wykazali się 
nie lada odwagą i dużymi umiejętnościami czytania kaszubskiej literatury. 
Laureatami tegorocznego konkursu „Méster Bëlnégò Czëtaniô” na szczeblu 
gminnym zostali:  
Kategoria klas I-II: 1 miejsce- Lidia Białk, 2 miejsce- Maja Miotk, 3 miejsce- Tymon 
Schmydke, wyróżnienie przypadło Jaśminie Grzelewskiej oraz Zuzannie Tyburskiej. 
Kategoria klas III-IV: 1 miejsce- Joanna Lewnau, 2 miejsce- Liliana Furman,                          
3 miejsce- Weronika Dzięcielska, wyróżnienie: Amelia Koss oraz Milena Stolc. 
Kategoria klas V-VI:1 miejsce- Jan Czaja, 2 miejsce- Dawid Wroński, 3 miejsce- 
Beata Gackowska, 
wyróżnienie:  Alicja Zakrzewska oraz Marta Morawska.  
Kategoria klas VII-VIII: 3 miejsce- Wiktoria Barzowska, wyróżnienie: Martyna 
Okrój oraz Klaudia Uzdrowska. 
Laureaci dwóch pierwszych miejsc w każdej z kategorii, będą reprezentować Gminę 
Linia w eliminacjach powiatowych, które odbędą się w środę 22 listopada w Stacji Kultura - Biblioteka Rumia. 
 

OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI  
W sobotę, 11 listopada, tak jak w wielu miejscach w Polsce celebrowaliśmy Narodowe Święto Niepodległości. 

Ten dzień był dla gminy Linia wyjątkowy, ponieważ dzięki środkom rządowym pozyskanym od Wojewody 
Pomorskiego po ponad 50 latach mogiła w Strzepczu, zyskała nowy wizerunek. Uroczystą Mszę św. koncelebrowaną 
odprawili ks. wikariusz Marian Knut oraz ks. proboszcz Wojciech Senger. Przemarsz z Gminną Orkiestrą Dętą, pod 
batutą pani Ewy Studzińskiej, poprowadził wszystkich zebranych na cmentarz, gdzie zostali przywitani przez Dyrektor 
GDK w Lini - Krystynę Hajbowicz. Odsłonięcia odnowionej mogiły dokonała kierownik działu dokumentacji                             
w muzeum Stutthof, dr Danuta Drywa oraz Kombatanci ZKRP i BWP, admirał Bogdan Klimecki oraz komandor Jacław 
Kozłowski. Po odsłonięciu mogiły, nastąpiło poświęcenie oraz złożenie wieńców i zniczy. Dalsza część uroczystości 
odbyła się w Szkołę Podstawowej w Strzepczu, gdzie goście zostali przywitani przez Panią Dyrektor Agnieszkę Pipka- 
Szczypior. Wszyscy goście wysłuchali prelekcji pani dr Danuty Drywa z Muzeum Stutthof. Kolejnym punktem 
uroczystości był występ artystyczny uczniów ze Szkoły Podstawowej w Strzepczu, po którym głos zabrali: 
Pani Wójt Bogusława Engelbrecht, przewodniczący Rady Gminy Linia Tadeusz Klein oraz goście specjalni: Starszy 
Wizytator Kuratorium Oświaty w Gdańsku Wydziału Strategii i Nadzoru Pedagogicznego Marek Ścibior, Kombatanci 
ZKRP i BWP admirał Bogdan Klimecki oraz komandor Jacław Kozłowski, Asystent Dyrektora Zespołu Eksperckiego 
Prezesa Rady Ministrów, Aleksander Dąbrowicz.  

 

WARSZTATY PIECZENIA PIERNICZKÓW 
W dniu 27 listopada odbyły się warsztaty pieczenia pierników.  

Oprócz rozwałkowywania ciasta, kształtowania pierników                              
i zdobienia, maluchy rozkręciły się na parkiecie, a także wzięły 
udział w kreatywnych zabawach ruchowych. Przy warsztatach 
pomagał pan Tomasz z pobliskiej cukierni. W międzyczasie dzieci 
miały okazję do spróbowania swoich wypieków.  
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w 4 kategoriach wiekowych z sześciu szkół z Gminy Linia. Uczestnicy wykazali się 
nie lada odwagą i dużymi umiejętnościami czytania kaszubskiej literatury. 
Laureatami tegorocznego konkursu „Méster Bëlnégò Czëtaniô” na szczeblu 
gminnym zostali:  
Kategoria klas I-II: 1 miejsce- Lidia Białk, 2 miejsce- Maja Miotk, 3 miejsce- Tymon 
Schmydke, wyróżnienie przypadło Jaśminie Grzelewskiej oraz Zuzannie Tyburskiej. 
Kategoria klas III-IV: 1 miejsce- Joanna Lewnau, 2 miejsce- Liliana Furman,                          
3 miejsce- Weronika Dzięcielska, wyróżnienie: Amelia Koss oraz Milena Stolc. 
Kategoria klas V-VI:1 miejsce- Jan Czaja, 2 miejsce- Dawid Wroński, 3 miejsce- 
Beata Gackowska, 
wyróżnienie:  Alicja Zakrzewska oraz Marta Morawska.  
Kategoria klas VII-VIII: 3 miejsce- Wiktoria Barzowska, wyróżnienie: Martyna 
Okrój oraz Klaudia Uzdrowska. 
Laureaci dwóch pierwszych miejsc w każdej z kategorii, będą reprezentować Gminę 
Linia w eliminacjach powiatowych, które odbędą się w środę 22 listopada w Stacji Kultura - Biblioteka Rumia. 
 

OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI  
W sobotę, 11 listopada, tak jak w wielu miejscach w Polsce celebrowaliśmy Narodowe Święto Niepodległości. 

Ten dzień był dla gminy Linia wyjątkowy, ponieważ dzięki środkom rządowym pozyskanym od Wojewody 
Pomorskiego po ponad 50 latach mogiła w Strzepczu, zyskała nowy wizerunek. Uroczystą Mszę św. koncelebrowaną 
odprawili ks. wikariusz Marian Knut oraz ks. proboszcz Wojciech Senger. Przemarsz z Gminną Orkiestrą Dętą, pod 
batutą pani Ewy Studzińskiej, poprowadził wszystkich zebranych na cmentarz, gdzie zostali przywitani przez Dyrektor 
GDK w Lini - Krystynę Hajbowicz. Odsłonięcia odnowionej mogiły dokonała kierownik działu dokumentacji                             
w muzeum Stutthof, dr Danuta Drywa oraz Kombatanci ZKRP i BWP, admirał Bogdan Klimecki oraz komandor Jacław 
Kozłowski. Po odsłonięciu mogiły, nastąpiło poświęcenie oraz złożenie wieńców i zniczy. Dalsza część uroczystości 
odbyła się w Szkołę Podstawowej w Strzepczu, gdzie goście zostali przywitani przez Panią Dyrektor Agnieszkę Pipka- 
Szczypior. Wszyscy goście wysłuchali prelekcji pani dr Danuty Drywa z Muzeum Stutthof. Kolejnym punktem 
uroczystości był występ artystyczny uczniów ze Szkoły Podstawowej w Strzepczu, po którym głos zabrali: 
Pani Wójt Bogusława Engelbrecht, przewodniczący Rady Gminy Linia Tadeusz Klein oraz goście specjalni: Starszy 
Wizytator Kuratorium Oświaty w Gdańsku Wydziału Strategii i Nadzoru Pedagogicznego Marek Ścibior, Kombatanci 
ZKRP i BWP admirał Bogdan Klimecki oraz komandor Jacław Kozłowski, Asystent Dyrektora Zespołu Eksperckiego 
Prezesa Rady Ministrów, Aleksander Dąbrowicz.  

 

WARSZTATY PIECZENIA PIERNICZKÓW 
W dniu 27 listopada odbyły się warsztaty pieczenia pierników.  

Oprócz rozwałkowywania ciasta, kształtowania pierników                              
i zdobienia, maluchy rozkręciły się na parkiecie, a także wzięły 
udział w kreatywnych zabawach ruchowych. Przy warsztatach 
pomagał pan Tomasz z pobliskiej cukierni. W międzyczasie dzieci 
miały okazję do spróbowania swoich wypieków.  

Dnia 29 listopada 2023r. uczniowie klas 0 z Zakrzewa mieli możliwość uczestniczyć   
w spotkaniu z panią Bajanką- animatorem zabaw z Kicią Kocią – Moniką Skikiewicz, która jest autorką serii książek 
dla dzieci pt. Olo i Awa. Logopedyczna zabawa. Spotkanie  w formie warsztatów edukacyjno-animacyjnych było pełne 
radosnych wyzwań. W jego trakcie dzieci przeżywały przygody swojej ulubionej książkowej bohaterki Kici Koci, grały 
na dzwonkach ręcznych w zespole muzycznym, latały samolotem, tworzyły magiczną książkę. Na koniec tego miłego 
spotkania każdy uczestnik otrzymał dyplom oraz szablon Kici Koci do samodzielnego wyklejania. Oczywiście nie obyło 
się bez uroczych pamiątkowych zdjęć z Kicią Kocią oraz z panią Bajanką, która na koniec spotkania, otrzymała dyplom 
oraz czekoladki. Organizatorem spotkania była Gminna Biblioteka Publiczna w Lini.  

 

 

 
 

 

 

 

Od września do grudnia 2023 r. w Bibliotece Publicznej Gminy 
Linia realizowany jest projekt „Klub z Kulturą” w ramach programu 
Fundacji BGK „Fajna Ferajna”. W zajęciach bierze udział 41 dzieci               
o różnym stopniu sprawności ze wszystkich szkół podstawowych 
naszej gminy oraz z OREW w Strzepczu wraz z opiekunami. 

Uczestnicy wzięli udział w różnorodnych zajęciach mających na celu edukację, zabawę, 
biblioterapię, samopomoc i integrację. Od września dzieci uczestniczą w cyklicznych zajęciach 
integracyjnych w bibliotece w Lini i w Strzepczu oraz w ogródku sensorycznym. Korzystamy  
z kreatywnych książek, kukiełek i pacynek, teatrzyku kamishibai, chusty animacyjnej, rozmawiamy o uczuciach                             
i emocjach. Odbyły się również spotkania autorskie z Panem Poetą oraz Bajanką - Moniką Skikiewicz, która 
przeprowadziła zajęcia wraz z ulubioną bohaterką książek dla dzieci – Kicią Kocią. Miłym przeżyciem dla uczestników 
były wyjazdy na musical „Bajka o księciu Pipo” i warsztaty teatralne do Teatru Miniatura oraz na zajęcia w Parku 
Edukacyjnym ZOO-Egzotyczne Kaszuby w Tuchlinie. W teatrze dzieci miały niepowtarzalną okazję zwiedzić kulisy, 
rekwizytornię, tajne przejścia, scenę oraz sami stać się aktorami. W parku edukacyjnym pod okiem przewodnika 
poznały wiele egzotycznych zwierząt, a niektórych z nich mogły dotykać i brać je na ręce, obejrzały film w 3D na temat 
początków życia na Ziemi, bawiły się przy ognisku i na placu zabaw. Podczas pracowitych warsztatów plastycznych 
dzieci malowały farbami na tkaninie tworząc torbę z autorskim obrazem oraz ulepiły aniołki z gliny samoutwardzalnej. 
Ostatnią atrakcją był spektakl mikołajkowy w wykonaniu aktorów Teatru Maska z Krakowa oraz prezenty od                           
św. Mikołaja. Mamy nadzieję, że zaproponowane zajęcia będą kontynuowane w kącikach dziecięcych w bibliotekach,                      
a zawarte znajomości i przyjaźnie przetrwają. Projekt dofinansowany przez Fundację BGK w programie „Fajna Ferajna” 
– edycja I. 

W dniu 21 października w Gminny Domu Kultury odbyły się 
warsztaty "Piwniczka Zdrowia", które przyniosły naszym 
uczestniczkom wiele nowych informacji i umiejętności z zakresu 
zdrowego stylu życia. Prowadząca, fitoterapeuta pani Ania, 
podzieliła się z nami swoją wiedzą na temat suszonych ziół, 
naturalnych syropów, olejków do aromaterapii i kiszenia warzyw. 
Pierwszym tematem, którym się zajęłyśmy były naturalne syropy. 
Pani Ania przedstawiła różne metody pozyskiwania syropów                    
z owoców i ziół, podkreślając ich korzystne działanie na zdrowie. 
Można było  spróbować różnych smaków, a także dowiedzieć się, 
jak samodzielnie przygotować syrop w domu. Następnie przyszedł czas na aromaterapię. Uczestniczki zdobyły wiedzę 
na temat wpływu olejków na nasze samopoczucie i zdrowie psychiczne. Dzięki The Qi , można było wypróbować 
aromaterapię na własnej skórze. Kolejnym niezwykle interesującym elementem warsztatów była nauka kiszenia 
warzyw. Pani Ania przekazała praktyczne wskazówki dotyczące kiszenia buraczków, selera i dyni. Na koniec 
przystąpiono do produkcji octu jabłkowego. Pani prowadząca, opowiedziała o zdrowotnych właściwościach octu 
jabłkowego i przekazała wskazówki, jak go przygotować. 

WARSZTATY CZYTELNICZE W ZAKRZEWIE 

KLUB Z KULTURĄ W BIBLIOTECE  

WARSZTATY „PIWNICZKA ZDROWIA” 



TURNIEJE SPORTOWE W GMINIE LINIA 
 W dniu 8.11.2023 r. w Szkole Podstawowej w Strzepczu, ze wsparciem 

Gminnego Domu Kultury w Lini, zorganizowano  Gminny Turniej Tenisa 
Stołowego. Rozgrywki przebiegały w kategoriach igrzysk dziecięcych oraz 
młodzieży szkolnej. Wyniki turnieju prezentują się w następujący sposób: 
Kategoria Igrzyska dziecięce dziewcząt: I MIEJSCE- Szkoła Podstawowa                  
w Pobłociu, II MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Lini, III MIEJSCE-Szkoła 
Podstawowa w Niepoczołowicach. Kategoria igrzysk dziecięcych chłopców:                
I MIEJSCE-Szkoła Podstawowa w Pobłociu, II MIEJSCE- Szkoła Podstawowa 
w Strzepczu, III MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Lini, IV MIEJSCE- Szkoła 
Podstawowa w Niepoczołowicach.Kategoria igrzysk młodzieży szkolnej 
dziewcząt: I MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Pobłociu, II MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Lini, III MIEJSCE- 
Szkoła Podstawowa w Strzepczu, IV MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Głodnicy, V MIEJSCE- Szkoła Podstawowa           
w Niepoczołowicach. Kategoria igrzysk młodzieży szkolnej chłopców: I MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Strzepczu,                
II MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Niepoczołowicach, III MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Lini, IV MIEJSCE- 
Szkoła Podstawowa w Pobłociu, V MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Głodnicy.                                                                                                                                                        
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za zaangażowanie i życzymy dalszych sukcesów sportowych!  

 
W dniu 17.11.2023 r. w Szkole Podstawowej w Lini, odbyło się 

trzecie zaplanowane w tym roku wydarzenie sportowe na poziomie 
gminnym - Mistrzostwa Gminy w Koszykówce 3x3 dziewcząt                               
i chłopców w dwóch kategoriach wiekowych – Igrzyska Dzieci (rocznik 
2011 i młodsi) oraz Igrzyska Młodzieży Szkolnej (rocznik 2009-2010). 
W zawodach tych udział wzięły następujące szkoły: SP w Lini, SP                    
w Niepoczołowicach, SP w Strzepczu, SP w Pobłociu, SP na Głodnicy. 
Drużyny rywalizowały ze sobą w systemie „każdy z każdym”,                               
o kolejności końcowej decydowało miejsce w tabeli. Z inicjatywy 

nauczycieli wychowania fizycznego, nagrodami na wszystkich wydarzeniach sportowych był sprzęt sportowy, o który 
walczyły drużyny na rzecz szkoły. Nagrody ufundowane przez Gminny Dom Kultury w Lini, wręczali drużynom: 
Zastępca Wójta Gminy Linia Astrida Kaczyńska, natomiast z ramienia Rady Gminy Wiceprzewodniczący Mirosław 
Ellwart. 
 

POWIATOWE ZAWODY OSP W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ I TENISIE STOŁOWYM 
W sobotę 4 listopada w hali MOSiR Rumia odbyły się Powiatowe Zawody Ochotniczych 

Straży Pożarnych w halowej piłce nożnej i tenisie stołowym. W konkurencji tenisa stołowego MDP 
– startowało ogółem 12 uczestników, a Nasza Młodzież zdominowała wszystkich i stanęła na 
podium, zajmując pierwsze 6 miejsc: 1. Michał Kieliński – OSP Strzepcz, 2. Paulina Jelińska – OSP 
Linia, 3. Maciej Pallubicki – OSP Strzepcz, 4. Karol Skrzypkowski – OSP Strzepcz, 5. Mateusz 
Ellwart – OSP Strzepcz, 6. Dawid Malinowski – OSP Linia. 
 
 

 
W niedzielę 3 grudnia na Hali Widowiskowo-Sportowej w Szemudzie odbył się Powiatowy Turniej Halowej 

Piłki Nożnej MDP OSP. Organizatorami turnieju był Zarząd Powiatowy ZOSP RP w Wejherowie we współpracy                        
z Zarządem Gminnym ZOSP RP w Szemudzie i Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie.                            
Do rywalizacji przystąpiło 7 drużyn z powiatu wejherowskiego. Gminę Linia godnie reprezentowało MDP OSP Linia 
oraz MDP OSP Strzepcz. Turniej przyniósł wiele emocji. W klasyfikacji generalnej MDP OSP Strzepcz zajęło 3 
miejsce, natomiast MDP OSP Linia 6 miejsce. 
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział, a zwycięzcom gratulujemy wspaniałych wyników.  



TURNIEJE SPORTOWE W GMINIE LINIA 
 W dniu 8.11.2023 r. w Szkole Podstawowej w Strzepczu, ze wsparciem 

Gminnego Domu Kultury w Lini, zorganizowano  Gminny Turniej Tenisa 
Stołowego. Rozgrywki przebiegały w kategoriach igrzysk dziecięcych oraz 
młodzieży szkolnej. Wyniki turnieju prezentują się w następujący sposób: 
Kategoria Igrzyska dziecięce dziewcząt: I MIEJSCE- Szkoła Podstawowa                  
w Pobłociu, II MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Lini, III MIEJSCE-Szkoła 
Podstawowa w Niepoczołowicach. Kategoria igrzysk dziecięcych chłopców:                
I MIEJSCE-Szkoła Podstawowa w Pobłociu, II MIEJSCE- Szkoła Podstawowa 
w Strzepczu, III MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Lini, IV MIEJSCE- Szkoła 
Podstawowa w Niepoczołowicach.Kategoria igrzysk młodzieży szkolnej 
dziewcząt: I MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Pobłociu, II MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Lini, III MIEJSCE- 
Szkoła Podstawowa w Strzepczu, IV MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Głodnicy, V MIEJSCE- Szkoła Podstawowa           
w Niepoczołowicach. Kategoria igrzysk młodzieży szkolnej chłopców: I MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Strzepczu,                
II MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Niepoczołowicach, III MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Lini, IV MIEJSCE- 
Szkoła Podstawowa w Pobłociu, V MIEJSCE- Szkoła Podstawowa w Głodnicy.                                                                                                                                                        
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za zaangażowanie i życzymy dalszych sukcesów sportowych!  

 
W dniu 17.11.2023 r. w Szkole Podstawowej w Lini, odbyło się 

trzecie zaplanowane w tym roku wydarzenie sportowe na poziomie 
gminnym - Mistrzostwa Gminy w Koszykówce 3x3 dziewcząt                               
i chłopców w dwóch kategoriach wiekowych – Igrzyska Dzieci (rocznik 
2011 i młodsi) oraz Igrzyska Młodzieży Szkolnej (rocznik 2009-2010). 
W zawodach tych udział wzięły następujące szkoły: SP w Lini, SP                    
w Niepoczołowicach, SP w Strzepczu, SP w Pobłociu, SP na Głodnicy. 
Drużyny rywalizowały ze sobą w systemie „każdy z każdym”,                               
o kolejności końcowej decydowało miejsce w tabeli. Z inicjatywy 

nauczycieli wychowania fizycznego, nagrodami na wszystkich wydarzeniach sportowych był sprzęt sportowy, o który 
walczyły drużyny na rzecz szkoły. Nagrody ufundowane przez Gminny Dom Kultury w Lini, wręczali drużynom: 
Zastępca Wójta Gminy Linia Astrida Kaczyńska, natomiast z ramienia Rady Gminy Wiceprzewodniczący Mirosław 
Ellwart. 
 

POWIATOWE ZAWODY OSP W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ I TENISIE STOŁOWYM 
W sobotę 4 listopada w hali MOSiR Rumia odbyły się Powiatowe Zawody Ochotniczych 

Straży Pożarnych w halowej piłce nożnej i tenisie stołowym. W konkurencji tenisa stołowego MDP 
– startowało ogółem 12 uczestników, a Nasza Młodzież zdominowała wszystkich i stanęła na 
podium, zajmując pierwsze 6 miejsc: 1. Michał Kieliński – OSP Strzepcz, 2. Paulina Jelińska – OSP 
Linia, 3. Maciej Pallubicki – OSP Strzepcz, 4. Karol Skrzypkowski – OSP Strzepcz, 5. Mateusz 
Ellwart – OSP Strzepcz, 6. Dawid Malinowski – OSP Linia. 
 
 

 
W niedzielę 3 grudnia na Hali Widowiskowo-Sportowej w Szemudzie odbył się Powiatowy Turniej Halowej 

Piłki Nożnej MDP OSP. Organizatorami turnieju był Zarząd Powiatowy ZOSP RP w Wejherowie we współpracy                        
z Zarządem Gminnym ZOSP RP w Szemudzie i Gminnym Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie.                            
Do rywalizacji przystąpiło 7 drużyn z powiatu wejherowskiego. Gminę Linia godnie reprezentowało MDP OSP Linia 
oraz MDP OSP Strzepcz. Turniej przyniósł wiele emocji. W klasyfikacji generalnej MDP OSP Strzepcz zajęło 3 
miejsce, natomiast MDP OSP Linia 6 miejsce. 
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział, a zwycięzcom gratulujemy wspaniałych wyników.  

WYRÓŻNIENIE DLA ŻŁOBKA „PROMYCZEK” ORAZ PANI DYREKTOR  
 Żłobek "Promyczek" od kilku lat należy do Stowarzyszenia Publicznych i Niepublicznych Żłobków i Klubów 

Dziecięcych z rąk którego, we wrześniu tego roku otrzymał wyjątkowe wyróżnienie w kategorii Dyrektor Roku i Żłobek 
Roku. Jest to dla nas duże uhonorowanie i motywacja do dalszej pracy.  

 

 

 

Święty Mikołaj znany jest przede wszystkim 
jako wielki przyjaciel dzieci, który co roku 
obdarowuje je wspaniałymi prezentami. Wszystkie 
grzeczne dzieci w dniu św. Mikołaja dostają 
mnóstwo prezentów, a te, które źle się sprawowały, 
mogą liczyć jedynie na rózgi, co ma ich przestrzec 
przed dalszym niewłaściwym zachowaniem. Na 
szczęście, w szkole w Miłoszewie wszyscy 
uczniowie zasłużyli na prezenty, co potwierdził 

przybyły 6 grudnia św. Mikołaj, przynosząc ze sobą wypchany po brzegi worek z prezentami. Za oknem tego dnia 
panowała typowo zimowa aura, a w salach lekcyjnych obowiązywał kolor czerwony. Od samego rana po korytarzach 
szkolnych kręcili się uczniowie ubrani na czerwono, w pięknych mikołajkowych czapkach. Na ten dzień czekali 
wszyscy, jednak najwięcej emocji i radości niecodzienny gość wzbudził u dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz                        
u najmłodszych uczniów klas I – III. Dzieci zachwycone wizytą  Gościa śpiewały piosenki  i recytowały wierszyki. Po 
krótkiej rozmowie, nadeszła długo oczekiwana chwila –  rozdawanie prezentów. Wszystkie dzieci otrzymały upominki. 
Była to również niezwykła okazja do zrobienia sobie pamiątkowego zdjęcia ze Świętym Mikołajem.  

WIZYTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W MIŁOSZEWIE 



OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W SZKOLE PODSTAWOWEJ W POBŁOCIU 
Tegoroczne obchody 105 rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę 

miały w Szkole Podstawowej im. Żołnierzy Niezłomnych w Pobłociu wyjątkowy 
charakter. W dniu 10 listopada br. o 830 odbył się apel, w którym uczestniczyły 
wszystkie klasy oraz dzieci z przedszkola i oddziału zerowego. Uczniowie przybyli na 
tę uroczystość w odświętnych strojach i wzięli udział w programie artystycznym 
przygotowanym na ten ważny dzień. Podczas apelu informacje historyczne przeplatały 
się z pieśniami patriotycznymi, wspólnie śpiewanymi przez wszystkich zgromadzonych 
na uroczystości. Montaż słowno- muzyczny poruszył serca całej społeczności szkolnej. 

Uroczystości posiadały także wyraźny rys regionalny dotyczący naszej „Małej 
Ojczyzny”. Przedstawiono postacie, które miały wpływ na losy Polski i kształt granic 
II Rzeczypospolitej. Kluczową postacią historyczną przywołaną podczas uroczystości 
był spokrewniony z częścią uczniów naszej szkoły, urodzony w Lewinku, Antoni 
Miotk, jeden z czterech delegatów na Konferencję Pokojową w Wersalu. Antoni Miotk 
był jednym z głównych organizatorów Zaślubin Polski z Morzem w lutym 1920r. Zmarł 
28 czerwca 1942r. w Będargowie, gdzie dwa lata później przedstawiciele jego rodziny 
byli uczestnikami tragicznych wydarzeń. W czerwcu 1944r. dwaj żandarmi natknęli się 
na terenie zabudowań na Różnym Dębie w Będargowie należących do Ignacego Miotk 
i Władysława Dosz, na ukrywających się braci Konkolów i w wyniku strzelaniny zginął 
jeden z żandarmów -Pieper. W odwecie 18 czerwca Niemcy zabrali Ignacego Miotka, 
jego syna Fabiana, Władysława Dosza i jego brata Wojciecha oraz Beniamina Krefta na 
posterunek Policji w Szemudzie, a następnie do Wejherowa. Wszystkich bardzo 
brutalnie przesłuchiwano. Z wejherowskiego więzienia dołączono do nich: Franciszka 
Kiepkę i Franciszka Kielińskiego ze Strzepcza, Franciszka Milka z Milwina, Leona                   
i Mikołaja Nastały z Przetoczyna. 20 czerwca przewieziono ich na gospodarstwo 
Ignacego Miotka w Będargowie i tam na oczach żon, matek i dzieci rozstrzelano, 
zabudowania spalono i wszystko zrównano z ziemią. Ciała pochowano w lesie 
zęblewskim, w grobie, który wcześniej z rana sami straceni musieli sobie wykopać. 
Rodziny rozstrzelanych po tygodniu wywieziono do obozu w Potulicach. Po wojnie 
ciała ekshumowano i przeniesiono na cmentarz w Łebnie. 

Po apelu uczniowie klas V- VIII wraz z nauczycielami udali się szkolnym 
autobusem na miejsce tragedii z 20 czerwca 1944r. do Różnego Dębu, do Będargowa. 
Tam uczestnicy zmówili modlitwę w intencji pomordowanych, zapalili znicze oraz 
spotkali się z panią Miotk (żoną wnuka Ignacego Miotk; jednego z zamordowanych), 
która przedstawiła zebranym przebieg zdarzeń niemieckiej akcji z 1944r. Pokazała plac, na którym kiedyś były 
ustawione zabudowania, które na rozkaz Gestapo zostały spalone i zrównane z ziemią. Wskazała także usytuowanie 
bunkra, w którym ukrywali się partyzanci oraz miejsce egzekucji 10 zakładników.  
O godzinie 11 wszyscy uczestnicy wyjazdu (do Łebna przybyły także klasy I- IV) zgromadzili się w kościele 
parafialnym w Łebnie, aby wziąć udział we mszy świętej. Mszę świętą w w intencji pomordowanych na Różnym Dębie 
i poległych w walce o wolną Polskę odprawił ks. proboszcz parafii Łebno-Mieczysław Guzmann. 
Po mszy św. nastąpił powrót do szkoły. O godzinie 1300 uczniowie kl. VI-VIII udali się do lasu w Zęblewie na miejsce 
czasowego pochówku ofiar zbrodni na Różnym Dębie w latach 1944-45, gdzie zapalono znicze. 

 

UROCZYSTOŚĆ ŚLUBOWANIA PIERWSZAKÓW W MIŁOSZEWIE 
W dniu 11 października 2023 roku odbyła się uroczystość 

ślubowania i pasowania dzieci na uczniów Szkoły Podstawowej                                       
w Miłoszewie. Uczniowie klasy pierwszej przygotowywali się do tej 
uroczystości od początku roku szkolnego. Uczyli się  wierszy, piosenek, 
układu tanecznego, wytrwale ćwiczyli podczas prób.  Pierwszaki popisały 
się swoim talentem, znajomością przepisów ruchu drogowego, wiedzą                        
o swojej Ojczyźnie, błyskawicznością w rozwiązywaniu zagadek, 
zdolnościami tanecznymi jak również przepięknie zaśpiewanymi 
piosenkami.   
 W niezwykle podniosłej atmosferze, pierwszacy ślubowali być dobrymi 

Polakami, godnie reprezentować swoją szkołę, swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. 
Później nastąpiła najważniejsza chwila – pasowanie na uczniów. Pani dyrektor, ogromnym ołówkiem, pasowała każde 
dziecko na ucznia. Wychowawczyni wręczyła pierwszoklasistom pamiątkowe dyplomy. Nie obyło się bez 
niespodzianek od zaproszonych gości, Pani Wójt Bogusławy Engelbrecht, Rady Rodziców, rodziców uczniów oraz 
starszych kolegów i koleżanek. Na zakończenie zaproszeni goście, rodzice i pierwszoklasiści udali się na słodki 
poczęstunek, przygotowany przez rodziców.  



OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI W SZKOLE PODSTAWOWEJ W POBŁOCIU 
Tegoroczne obchody 105 rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę 

miały w Szkole Podstawowej im. Żołnierzy Niezłomnych w Pobłociu wyjątkowy 
charakter. W dniu 10 listopada br. o 830 odbył się apel, w którym uczestniczyły 
wszystkie klasy oraz dzieci z przedszkola i oddziału zerowego. Uczniowie przybyli na 
tę uroczystość w odświętnych strojach i wzięli udział w programie artystycznym 
przygotowanym na ten ważny dzień. Podczas apelu informacje historyczne przeplatały 
się z pieśniami patriotycznymi, wspólnie śpiewanymi przez wszystkich zgromadzonych 
na uroczystości. Montaż słowno- muzyczny poruszył serca całej społeczności szkolnej. 

Uroczystości posiadały także wyraźny rys regionalny dotyczący naszej „Małej 
Ojczyzny”. Przedstawiono postacie, które miały wpływ na losy Polski i kształt granic 
II Rzeczypospolitej. Kluczową postacią historyczną przywołaną podczas uroczystości 
był spokrewniony z częścią uczniów naszej szkoły, urodzony w Lewinku, Antoni 
Miotk, jeden z czterech delegatów na Konferencję Pokojową w Wersalu. Antoni Miotk 
był jednym z głównych organizatorów Zaślubin Polski z Morzem w lutym 1920r. Zmarł 
28 czerwca 1942r. w Będargowie, gdzie dwa lata później przedstawiciele jego rodziny 
byli uczestnikami tragicznych wydarzeń. W czerwcu 1944r. dwaj żandarmi natknęli się 
na terenie zabudowań na Różnym Dębie w Będargowie należących do Ignacego Miotk 
i Władysława Dosz, na ukrywających się braci Konkolów i w wyniku strzelaniny zginął 
jeden z żandarmów -Pieper. W odwecie 18 czerwca Niemcy zabrali Ignacego Miotka, 
jego syna Fabiana, Władysława Dosza i jego brata Wojciecha oraz Beniamina Krefta na 
posterunek Policji w Szemudzie, a następnie do Wejherowa. Wszystkich bardzo 
brutalnie przesłuchiwano. Z wejherowskiego więzienia dołączono do nich: Franciszka 
Kiepkę i Franciszka Kielińskiego ze Strzepcza, Franciszka Milka z Milwina, Leona                   
i Mikołaja Nastały z Przetoczyna. 20 czerwca przewieziono ich na gospodarstwo 
Ignacego Miotka w Będargowie i tam na oczach żon, matek i dzieci rozstrzelano, 
zabudowania spalono i wszystko zrównano z ziemią. Ciała pochowano w lesie 
zęblewskim, w grobie, który wcześniej z rana sami straceni musieli sobie wykopać. 
Rodziny rozstrzelanych po tygodniu wywieziono do obozu w Potulicach. Po wojnie 
ciała ekshumowano i przeniesiono na cmentarz w Łebnie. 

Po apelu uczniowie klas V- VIII wraz z nauczycielami udali się szkolnym 
autobusem na miejsce tragedii z 20 czerwca 1944r. do Różnego Dębu, do Będargowa. 
Tam uczestnicy zmówili modlitwę w intencji pomordowanych, zapalili znicze oraz 
spotkali się z panią Miotk (żoną wnuka Ignacego Miotk; jednego z zamordowanych), 
która przedstawiła zebranym przebieg zdarzeń niemieckiej akcji z 1944r. Pokazała plac, na którym kiedyś były 
ustawione zabudowania, które na rozkaz Gestapo zostały spalone i zrównane z ziemią. Wskazała także usytuowanie 
bunkra, w którym ukrywali się partyzanci oraz miejsce egzekucji 10 zakładników.  
O godzinie 11 wszyscy uczestnicy wyjazdu (do Łebna przybyły także klasy I- IV) zgromadzili się w kościele 
parafialnym w Łebnie, aby wziąć udział we mszy świętej. Mszę świętą w w intencji pomordowanych na Różnym Dębie 
i poległych w walce o wolną Polskę odprawił ks. proboszcz parafii Łebno-Mieczysław Guzmann. 
Po mszy św. nastąpił powrót do szkoły. O godzinie 1300 uczniowie kl. VI-VIII udali się do lasu w Zęblewie na miejsce 
czasowego pochówku ofiar zbrodni na Różnym Dębie w latach 1944-45, gdzie zapalono znicze. 

 

UROCZYSTOŚĆ ŚLUBOWANIA PIERWSZAKÓW W MIŁOSZEWIE 
W dniu 11 października 2023 roku odbyła się uroczystość 

ślubowania i pasowania dzieci na uczniów Szkoły Podstawowej                                       
w Miłoszewie. Uczniowie klasy pierwszej przygotowywali się do tej 
uroczystości od początku roku szkolnego. Uczyli się  wierszy, piosenek, 
układu tanecznego, wytrwale ćwiczyli podczas prób.  Pierwszaki popisały 
się swoim talentem, znajomością przepisów ruchu drogowego, wiedzą                        
o swojej Ojczyźnie, błyskawicznością w rozwiązywaniu zagadek, 
zdolnościami tanecznymi jak również przepięknie zaśpiewanymi 
piosenkami.   
 W niezwykle podniosłej atmosferze, pierwszacy ślubowali być dobrymi 

Polakami, godnie reprezentować swoją szkołę, swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. 
Później nastąpiła najważniejsza chwila – pasowanie na uczniów. Pani dyrektor, ogromnym ołówkiem, pasowała każde 
dziecko na ucznia. Wychowawczyni wręczyła pierwszoklasistom pamiątkowe dyplomy. Nie obyło się bez 
niespodzianek od zaproszonych gości, Pani Wójt Bogusławy Engelbrecht, Rady Rodziców, rodziców uczniów oraz 
starszych kolegów i koleżanek. Na zakończenie zaproszeni goście, rodzice i pierwszoklasiści udali się na słodki 
poczęstunek, przygotowany przez rodziców.  

Miękki, puchaty i taki z łatką. Dnia 25 listopada 
swoje święto obchodzi najmilsza zabawka, najlepszy 
przyjaciel dzieci i niezastąpiona przytulanka przy 
zasypianiu – Pluszowy Miś. Mimo coraz 
nowocześniejszych i coraz bardziej atrakcyjnych 
zabawek, moda na misie nie przemija, bo „czy to jutro, 
czy to dziś, wszystkim jest potrzebny Miś!”. Dzień 25 
listopada nie jest przypadkową datą. To właśnie tego 
dnia przypada rocznica powstania pierwszej pluszowej 

maskotki w kształcie misia. Samo święto nie ma jednak długiej tradycji, obchodzimy je 
dopiero od 2002 roku, kiedy to pluszowy miś obchodził swoje setne urodziny. Miś 
zawitał do Szkoły Podstawowej w Miłoszewie 27 listopada, gdzie czekały na niego najmłodsze dzieci. Miał również 
towarzystwo, dzieci przyniosły swoje misie i przytulanki. Miłym zabawom towarzyszył radosny nastrój i  uśmiech na 
twarzach dzieci. Pokazały swoim misiom czego uczą się na lekcjach w szkole. 

Konkurs "Jesienny ludzik z darów jesieni" okazał się kreatywną 
inicjatywą, w której uczniowie z Gminy Linia mogli wykorzystać swoją 
wyobraźnię i zdolności plastyczne. Organizowany przez szkoły z terenu Gminy 
Linia konkurs skupiał się na tworzeniu unikalnych postaci z naturalnych 
materiałów związanych z jesienną porą. 

Uczestnicy mieli za zadanie wykorzystać owoce, liście, gałęzie czy inne 
jesienne skarby, aby stworzyć oryginalne ludziki, oddające charakter tej 
magicznej pory roku. Konkurs nie tylko rozwijał kreatywność, ale również 
kształtował świadomość ekologiczną poprzez wykorzystanie naturalnych 
surowców.Nagrody wręczali Wójt Gminy Linia Bogusława Engelbrecht oraz zastępca przewodniczącego Rady Gminy 
Mirosław Ellwart. Wyróżniono nie tylko estetyczne aspekty prac, ale również pomysłowość i oryginalność. Uczestnicy, 
których prace zajęły miejsca, mogli cieszyć się nagrodami rzeczowymi. Wyróżnienia nagrodzono dyplomami. Na 
wszystkich zebranych czekał poczęstunek. Ta inicjatywa nie tylko integrowała społeczność edukacyjną, ale także 
podkreśliła piękno i bogactwo jesiennej natury. Konkurs "Jesienny ludzik z darów jesieni" stanowił inspirujący sposób 
na uczczenie tej wyjątkowej pory roku i promowanie aktywności twórczej wśród młodego pokolenia. 

Dnia 9 grudnia w Gminny Domu Kultury odbyło się coroczne 
spotkanie Gminnego Koła Pszczelarzy podczas którego Roman Sikora 
został odznaczony medalem im. ks. dr Jana Dzierżona natomiast 
Mirosław Ellwart brązową odznaką PZP. Życzymy dużo wytrwałości   
w realizacji zamierzeń związanych z pasją oraz pomyślności                                    
i satysfakcji z pracy z pszczołami.  Serdecznie gratulujemy!  

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA W MIŁOSZEWIE 

KONKURS „JESIENNY LUDZIK Z DARÓW JESIENI” 

SPOTKANIE GMINNEGO KOŁA PSZCZELARZY 



DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W ZAKRZEWIE  
Dnia 23 listopada 2023r. w szkole w Zakrzewie 

uczniowie klas 0-2 uczestniczyli w obchodach 
Światowego Dnia Pluszowego Misia. Z tej okazji                    
w szkole było tłoczniej niż zwykle. A to z powodu, iż 
każde dziecko mogło tego dnia przyjechać na zajęcia 
wraz ze swoim pluszowym przyjacielem. Podczas lekcji 
dzieci z wielką radością uczestniczyły w przeróżnych 
aktywnościach. Wszyscy zostali zaproszeni do wspólnej 
zabawy w misiowej krainie. Podczas tej zabawy dzieci 
miały okazję przedstawić i opisać swojego misia, układać misiowe puzzle, rozwiązywać 
zagadki dotyczące najsłynniejszych misiów z bajek, wykonywać ciekawe prace plastyczne 

związane z misiem. Uczniowie zaprosili też swoje pluszaki do tego, aby obserwowały ich podczas pilnej nauki. 
Finałowym punktem pluszowego dnia była pełna emocji wizyta Misia Pozitiw. Ten ogromny biały miś uwielbia tańce 
z dziećmi. Nie obyło się zatem bez tańców również w Zakrzewie. Na koniec spotkania miała miejsce sesja fotograficzna  
z Misiem Pozitiw.  

 

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W PRZEDSZKOLU W LINI 
W dniu 10 listopada przedszkolaki wzięły udział w obchodach Święta Niepodległości, które rozpoczęły się od 

apelu patriotycznego. Wszyscy z powagą i w skupieniu oglądali program artystyczny przygotowany przez dzieci z grup 
przedszkolnych -  „Liski’ i „Rybki”, które z zaangażowaniem recytowały wiersze i zaśpiewały piosenkę pt. „Jaki piękny 
nasz kraj”. Na zakończenie apelu o godzinie 11.11 został odśpiewany hymn narodowy „Mazurek Dąbrowskiego”                        
w ramach ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”. Podczas zajęć edukacyjnych przedszkolaki wzięły udział                                
w różnorodnych aktywnościach skoncentrowanych na wzbogaceniu wiedzy na temat historii Polski, postaci bohaterów 
narodowych oraz symboli narodowych. Dzieci miały również okazję tworzyć prace plastyczne - malowały i wyklejały 
biało-czerwone flagi, wykonały oryginalne plakaty z polskimi symbolami oraz kotyliony.  

Celem obchodów Święta Niepodległości było kształtowanie poczucia przynależności narodowej wśród dzieci, 
rozwijając jednocześnie szacunek do historii i tradycji.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TYDZIEŃ PROFILAKTYKI W SZKOLE PODSTAWOWEJ W LINI 
W dniach 23-27.10.2023 w Szkole Podstawowej w Lini 

obchodzono Tydzień Profilaktyki pod hasłem „Nie zmarnuj swojego 
życia!” Pierwszego dnia goszczono strażaków z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Lini, którzy przybliżyli podstawowe zasady 
bezpieczeństwa oraz pierwszej pomocy. We wtorek uczniowie wzięli 
udział w wydarzeniu „Wyraź siebie” - pokaż swoją osobowość, pasję, 
kreatywność poprzez strój bądź fryzurę. W środę klasy młodsze 
uczestniczyły w spotkaniu z dietetykiem panią Katarzyną Osowską, 
która przedstawiła argumenty dlaczego warto jeść śniadanie                            
i wspólnie z dziećmi sprawdziła ile cukru zawierają przykładowe 
posiłki. Młodzież zaś wzięła udział w debacie dot. profilaktyki zdrowia psychicznego podczas której zaprezentowała 
swoją wiedzę nt. zaburzeń odżywiania, depresji, sposobów na redukcję stresu, biernego palenia  i cyberprzemocy.                 
W czwartek odwiedziła nas Pani Karolina Aspirant Policji z Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie. Odbył się 
również Dzień relaksu i anty stresu – wyciszone było brzmienie dzwonka szkolnego, podczas przerw można było 
relaksować się korzystając z rożnego typu “wyciszaczy” i odpoczywać wsłuchując się  w dźwięki muzyki relaksacyjnej. 
Natomiast nasz chór pod opieką pani Natalii Hebel miał swój debiut prezentując utwory pozytywnie nastawiające do 
życia.  W ostatnim dniu, w piątek goszczono Rymcerzy  z autorskim projektem dotyczącym profilaktyki uzależnień pt. 
Nie zmarnuj swojego życia pod patronatem rzecznika Praw Dziecka, z którego skorzystano dzięki Gminnej Komisji 
do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lini.  



  NZOZ „ ZDROWY CHECZ” 
LINIA, UL. DŁUGA 6  

LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
w Lini ( tel. 58 676-85-23) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Por. dziecięca + por. 
ogólna 

Lek. Med. Dębska;  
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 

8.00-10.00 
Dzieci zdrowe 

11.00-13.00 

Wtorek 
Le. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00-12.00 8.00-13.00 

Środa 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 

Czwartek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Turbak 

12.00-16.00 13.00-17.00 
 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Stępińska; 

Lek. Med. Turbak 

12.00 – 16.00 13.00 – 17.00 

 LEKARZ OGÓLNY W OŚRODKU ZDROWIA  
W STRZEPCZU  

( tel. 58 676-82-56) 

Dzień Rejestracja Godziny przyjęć 
Poniedziałek 

Lek. Med. Turbak 12.00 – 16.00 13.00 – 17.00  

Wtorek 
Por. dziecieca + Por. 

ogólna 
Lek. Med. Dębska; 
 Lek. Med. Turbak  

12.00 – 16.00 

13.00 – 15.00 
Dzieci zdrowe 

15.00 – 17.00 

Środa 
Lek. Med. Turbak  8.00 – 12.00 8.00-13.00 

Czwartek 
Por. ogólna 

Lek. Med. Stępińska; 
Lek. Med. Turbak 

8.00 – 12.00 8.00 – 13.00 

Piątek 
Por. dziecięca + Por. 

ogólna 
Lek. Med.  Dębska; 
Lek. Med. Turbak  

8.30 – 12.00 

8.00 – 10.00 
Dzieci zdrowe  

11.00 – 13.00 

PACJENCI PODEJRZEWAJĄCY U SIEBIE CHOROBĘ ZAKAŹNĄ MAJĄ 
OBOWIĄZEK WCZEŚNIEJSZEJ REJESTRACJI TELEFONICZNEJ  

WIZYTY DOMOWE 
- zmiana przedpołudniowa - zgłoszenia do godz. 1100 ; 
- zmiana popołudniowa – zgłoszenia do godz. 1400  . 

PORADNIA KONSULTACYJNA INTERNISTYCZNA –  
LEK. MED. TURBAK CZYNNA w w/w GODZINACH PRACY 

OPIEKA NOCNA! 
Z opieki FALCK Wejherowo (ul. Gdańska 47;tel. 58-672-17-68) korzystać 

mogą mieszkańcy Smażyna, Pobłocia, Lewina, Lewinka, Dargolewa, 
Miłoszewa, Tłuczewa, Lini, Kętrzyna, Niepoczołowic, Osieka, Potęgowa, 

Zakrzewa i Kobylasza. 
PORADNIA DLA KOBIET 

W OŚRODKU ZDROWIA W LINI 
Lekarz przyjmuje w poniedziałki od godz. 1400  

rejestracja telefoniczna w godzinach przyjęć w Ośrodku Zdrowia w Lini 
 

STOMATOLOG w budynku Żłobka w Lini, ul. Kaszubska 15 (606936208) 
Rejestracja tylko w godzinach przyjęć 

PONIEDZIAŁEK, ŚRODA 15.00 –20.00; PIĄTEK 8.00- 12.00 
WTOREK , CZWARTEK, -  NIECZYNNE 

 

STOMATOLOG w Ośrodku Zdrowia w Strzepczu (503710890) 
PONIEDZIAŁEK,   800- 1300; WTOREK – ŚRODA 1300 - 1800 

CZWARTEK – PIĄTEK 800 – 1300 
 

 

 
 

APTEKA „ MYŚLIWSKA”, Linia, ul. Długa 71,  
tel. 58 676 88 35 

 
 

APTEKA LIPOWA, Strzepcz, ul. Ks. Józefa Rotty 9, 
58 727 94 40 

 

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 9.00 – 19.00  
SOBOTA                   9.00 – 14.00 
 

BIBLIOTEKA W STRZEPCZU  (58) 676-82-58 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 
OSTATNIA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 
 

BIBLIOTEKA W LINI  (58) 676-86-19 
PONIEDZIAŁEK- PIĄTEK 9.00 – 17.00 

 

POSTERUNEK POLICJI W STRZEPCZU 
tel. (47) 742 98 76 / 77,  tel. kom. 571-335-319 

 

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE  
Szemud, ul. Wejherowska 29, tel. (47) 742 98 74 

 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W WEJHEROWIE  
tel. (47) 742-97-22 

 

BANK SPÓŁDZIELCZY W LINI 
Od poniedziałku do piątku 700- 1500 , Kasa czynna 700 - 1400 

 

GODZINY PRACY URZĘDU GMINY 
Poniedziałek 7.30 – 17.00 

Od wtorku do czwartku 7.30 – 15.30 
Piątek 7.30 – 14.00 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek od 1600 do 1700 

TELEFONY 

 

 

 

 

 
 

URZĄD POCZTOWY 
Urząd Pocztowy w Lini czynny 

od poniedziałku do czwartku 900 - 1600 

piątek od godz. 1300 - 2000 

Agencja Pocztowa w Strzepczu czynna 
od poniedziałku do czwartku od godz. 800 -1400 

piątek 1100 - 1300 
 

W każdy poniedziałek w godzinach pracy GOPS w Urzędzie 
Gminy Linia pok. nr 8 czynny jest PUNKT KONSULTACYJNY 
w którym można zasięgnąć informacji na temat uzależnienia  

i form pomocy rodzinom z problemem alkoholowym oraz 
uzależnień od narkotyków, tel. 58 676-85-82 

 
STRAŻE OSP (988-112) 

Prezes OSP Linia – tel. 692-756-145 
Prezes OSP Strzepcz – tel. 511-034-425 
Prezes OSP Lewino – tel. 604-208-254 

GMINNY DOM KULTURY W LINI, tel. 58-572-81-64 
Dyrektor Krystyna Hajbowicz 

 

 

PONIEDZIAŁEK – WTOREK 
ŚRODA – PIĄTEK  
 

 

9.30 – 15.00 
9.30 – 18.00 
 

Urząd Gminy- centrala 
Szkoła w Lini 
Szkoła w Strzepczu 
Szkoła w Kętrzynie 
Szkoła w Pobłociu 
Szkoła w Miłoszewie 
Szkoła w Niepoczołowicach 
Szkoła w Zakrzewie 

(58 ) 676-85-82 
(58)  676-85-13 
(58)  676-81-13 
(58)  676-85-77 
(58)  676-82-77 
(58)  676-82-15 
(58)  676-82-95 
(58)  676-85-76 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 10.00 – 14.00 

 

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W ZAKRZEWIE  
Dnia 23 listopada 2023r. w szkole w Zakrzewie 

uczniowie klas 0-2 uczestniczyli w obchodach 
Światowego Dnia Pluszowego Misia. Z tej okazji                    
w szkole było tłoczniej niż zwykle. A to z powodu, iż 
każde dziecko mogło tego dnia przyjechać na zajęcia 
wraz ze swoim pluszowym przyjacielem. Podczas lekcji 
dzieci z wielką radością uczestniczyły w przeróżnych 
aktywnościach. Wszyscy zostali zaproszeni do wspólnej 
zabawy w misiowej krainie. Podczas tej zabawy dzieci 
miały okazję przedstawić i opisać swojego misia, układać misiowe puzzle, rozwiązywać 
zagadki dotyczące najsłynniejszych misiów z bajek, wykonywać ciekawe prace plastyczne 

związane z misiem. Uczniowie zaprosili też swoje pluszaki do tego, aby obserwowały ich podczas pilnej nauki. 
Finałowym punktem pluszowego dnia była pełna emocji wizyta Misia Pozitiw. Ten ogromny biały miś uwielbia tańce 
z dziećmi. Nie obyło się zatem bez tańców również w Zakrzewie. Na koniec spotkania miała miejsce sesja fotograficzna  
z Misiem Pozitiw.  

 

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W PRZEDSZKOLU W LINI 
W dniu 10 listopada przedszkolaki wzięły udział w obchodach Święta Niepodległości, które rozpoczęły się od 

apelu patriotycznego. Wszyscy z powagą i w skupieniu oglądali program artystyczny przygotowany przez dzieci z grup 
przedszkolnych -  „Liski’ i „Rybki”, które z zaangażowaniem recytowały wiersze i zaśpiewały piosenkę pt. „Jaki piękny 
nasz kraj”. Na zakończenie apelu o godzinie 11.11 został odśpiewany hymn narodowy „Mazurek Dąbrowskiego”                        
w ramach ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”. Podczas zajęć edukacyjnych przedszkolaki wzięły udział                                
w różnorodnych aktywnościach skoncentrowanych na wzbogaceniu wiedzy na temat historii Polski, postaci bohaterów 
narodowych oraz symboli narodowych. Dzieci miały również okazję tworzyć prace plastyczne - malowały i wyklejały 
biało-czerwone flagi, wykonały oryginalne plakaty z polskimi symbolami oraz kotyliony.  

Celem obchodów Święta Niepodległości było kształtowanie poczucia przynależności narodowej wśród dzieci, 
rozwijając jednocześnie szacunek do historii i tradycji.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TYDZIEŃ PROFILAKTYKI W SZKOLE PODSTAWOWEJ W LINI 
W dniach 23-27.10.2023 w Szkole Podstawowej w Lini 

obchodzono Tydzień Profilaktyki pod hasłem „Nie zmarnuj swojego 
życia!” Pierwszego dnia goszczono strażaków z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Lini, którzy przybliżyli podstawowe zasady 
bezpieczeństwa oraz pierwszej pomocy. We wtorek uczniowie wzięli 
udział w wydarzeniu „Wyraź siebie” - pokaż swoją osobowość, pasję, 
kreatywność poprzez strój bądź fryzurę. W środę klasy młodsze 
uczestniczyły w spotkaniu z dietetykiem panią Katarzyną Osowską, 
która przedstawiła argumenty dlaczego warto jeść śniadanie                            
i wspólnie z dziećmi sprawdziła ile cukru zawierają przykładowe 
posiłki. Młodzież zaś wzięła udział w debacie dot. profilaktyki zdrowia psychicznego podczas której zaprezentowała 
swoją wiedzę nt. zaburzeń odżywiania, depresji, sposobów na redukcję stresu, biernego palenia  i cyberprzemocy.                 
W czwartek odwiedziła nas Pani Karolina Aspirant Policji z Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie. Odbył się 
również Dzień relaksu i anty stresu – wyciszone było brzmienie dzwonka szkolnego, podczas przerw można było 
relaksować się korzystając z rożnego typu “wyciszaczy” i odpoczywać wsłuchując się  w dźwięki muzyki relaksacyjnej. 
Natomiast nasz chór pod opieką pani Natalii Hebel miał swój debiut prezentując utwory pozytywnie nastawiające do 
życia.  W ostatnim dniu, w piątek goszczono Rymcerzy  z autorskim projektem dotyczącym profilaktyki uzależnień pt. 
Nie zmarnuj swojego życia pod patronatem rzecznika Praw Dziecka, z którego skorzystano dzięki Gminnej Komisji 
do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lini.  



PRODUCENT STOLARKI
ALU I PVC

Wygoda Sierakowska 208
tel. 58 684 71 26, 601 254 464

www.dekar.eu

SERWIS KOTŁÓW 
na pellet i ekogroszek

tel. 608 315 387    
www.serwisujemykotly.pl

To jest miejsce na 
TWOJĄ REKLAMĘ


